
PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 

Direktoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d.  

įsakymu Nr. V-284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIO VIRTUALAUS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ PROJEKTO ,,MŪSŲ GRUPĖS AUGINTINIAI“   

NUOSTATAI 

 

Jei siela yra gebėjimas mylėti, būti atsidavusiam ir dėkingam, tada gyvūnai turi daugiau nei 

dauguma žmonių.  

Jamesas Herriotas 

 

             Kasmet pasaulyje spalio 4-ąją minima Pasaulinė gyvūnų diena, kuri skatina juos gerbti bei 

humaniškai elgtis su visais pasaulio gyvūnais. Ši diena primena, jog reikia padėkoti gyvūnams už jų 

didžiulę svarbą žmonių gyvenime, pagerbti visas gyvūnų gyvybės formas bei žmonijos ir gyvūnijos 

tamprų ryšį, suteikiant gyvenimui daugiau džiaugsmo ir prasmės. Lietuvoje Pasaulinė gyvūnų diena 

pradėta minėti nuo 2000 metų. Gyvūnai yra mūsų draugai, pagalbininkai ir šeimos nariai. Pagarba 

gyvūnams turi būti kiekvieno mūsų moralės norma, nes apie žmogų galima spręsti iš to, kaip jis elgiasi 

su gyvūnais.  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio virtualaus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projekto „Mūsų grupės 

augintiniai“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir dalyvavimo 

tvarką. 

2. Respublikinis virtualus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų projektas „Mūsų grupės 

augintiniai“ skiriamas Pasauliniai gyvūnų dienai paminėti. 

3. Virtualaus projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“.  

4. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ internetinėje svetainėje 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/ ir socialinio tinklo Facebook grupės „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, 

darbeliai, pamokėlių planai) paskyroje. 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/


 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Virtualaus projekto tikslas – suteikti galimybę ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams 

pažinti, stebėti ir tyrinėti gyvūnėlius, rūpintis, globoti ir saugoti gyvuosius organizmus, ugdyti 

tyrinėjimo ir gamtamokslinę kompetencijas, suteikiant galimybę laisvai pajusti teigiamas emocijas ir 

džiaugtis vykdomu procesu.  

6. Projekto uždaviniai: 

6.1. suteikti ugdytiniams žinių apie Pasaulinę gyvūnų dieną, jų svarbą ir naudą žmogui; 

6.2. atsižvelgiant į vaikų amžių ir galimybes stebėti, tyrinėti grupėje auginamus gyvūnus ir ugdyti 

meilę, toleranciją mažajam draugui; 

6.3. ugdyti vaikų smalsumą ir žingeidumą; 

6.4. plėtoti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 
7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojai 

ir jų ugdytiniai. Dalyvių skaičius nėra ribojamas. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS IR DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

8. Projekto koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa 

Žiemienė. Projekto organizatorės – ikimokyklinio ugdymo mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė, 

mokytoja metodininkė Lina Virbalienė, mokytoja Rasa Budrienė. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu 

rasalina.darželisruta@gmail.com 

9. Projekto trukmė – 2022 m. rugsėjo 26 d. – 2022 m. spalio 14 d.  

10. Pedagogas organizuoja veiklas vaikams įtraukdamas į jas augintinius, kuriuos augina grupėje.  

11. Atsižvelgiant į ugdytinių amžių veiklose bei ugdymosi procese išreikšti rūpestį, atsakomybę ir 

vaiko santykį su augintiniais. 

12. Organizuojama veikla nufotografuojama arba filmuojama. Nuotraukų koliažas arba trumpas 

vaizdo įrašas talpinamas virtualioje uždaroje Facebook grupėje „Mūsų grupės augintiniai“ nuo 2022 

m. rugsėjo 26 d. iki spalio 14 d.  

13. Įkeldami  nuotraukų koliažą ar vaizdo įrašą viršuje parašykite miesto/vietovės įstaigos pavadinimą, 

grupę; darbui vadovavusio mokytojo vardą, pavardę; trumpą veiklos aprašymą. 

 



V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Visi virtualaus projekto „Mūsų grupės augintiniai“ dalyviai gaus Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 

padėkas, kurios bus įkeltos į uždarą parodos Facebook grupę. 

15. Įkeldamas darbą, autorius tampa virtualaus projekto dalyviu bei patvirtina, kad yra šios nuotraukos 

autorius ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti parodai. Už autorinių teisių 

pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

16. Organizatoriai įgyja teisę nuotraukas naudoti informaciniais ir edukaciniais tikslais (be autoriaus 

sutikimo). 

 

____________________________________ 

 

 

 

 


